
 

ЖИТОМИРСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА  ОБЛАСНА  ВІЙСЬКОВА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

                                                          м. Житомир                              № 

 

Про обласний бюджет   

Житомирської області  

на 2024 рік 
 

(0610000000) 

 код бюджету 

Керуючись Бюджетним кодексом України, законами України 

«Про Державний бюджет України на 2024 рік», «Про місцеві державні 

адміністрації», «Про правовий режим воєнного стану», указами Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану 

в Україні», від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових 

адміністрацій», постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня  

2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів 

у період воєнного стану»  

ЗОБОВ'ЯЗУЮ: 

1. Визначити на 2024 рік: 

1) доходи обласного бюджету Житомирської області (далі – обласний 

бюджет) у сумі 2 246 387 400,00 гривень, у тому числі доходи загального фонду 

обласного бюджету – 2 002 011 300,00 гривень та доходи спеціального фонду 

обласного бюджету – у сумі 244 376 100,00 гривень, згідно з додатком 1; 

2) видатки обласного бюджету у сумі 2 244 933 900,00 гривень,                             

у тому числі видатки загального фонду обласного бюджету –                                

1 819 252 320,00 гривень та видатки спеціального фонду обласного бюджету – 

у сумі 425 681 580,00 гривень; 

3) повернення кредитів до обласного бюджету у сумі  

1 070 800,00 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду 

обласного бюджету – 1 070 800,00 гривень; 

 



2 

 

4) надання кредитів з обласного бюджету у сумі 2 524 300,00 гривень,  

у тому числі надання кредитів із загального фонду обласного бюджету – 

1 480 100,00 гривень та надання кредитів із спеціального фонду обласного 

бюджету – у сумі 1 044 200,00 гривень; 

5) профіцит за загальним фондом обласного бюджету у сумі   

181 278 880,00 гривень, напрямом використання якого визначити передачу 

коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального 

фонду), згідно з додатком 2; 

6) дефіцит за спеціальним фондом обласного бюджету у сумі                        

181 278 880,00 гривень, джерелом покриття якого є надходження  

із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду), згідно 

з додатком 2; 

7) оборотний залишок бюджетних коштів обласного бюджету  

в розмірі 15 000 000,00 гривень, що становить 0,8 відсотка видатків загального 

фонду обласного бюджету, визначених цим пунктом; 

8) резервний фонд обласного бюджету в розмірі 42 243 800,00 гривень, 

що становить 2,3 відсотка видатків загального фонду обласного бюджету, 

визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

обласного бюджету на 2024 рік у розрізі відповідальних виконавців  

за бюджетними програмами згідно з додатками 3, 4. 

3. Затвердити на 2024 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5. 

Установити, що додаткова дотація з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету видатків 

з утримання закладів освіти та охорони здоров'я розподіляється на 2024 рік 

у розмірі 100 відсотків до обласного бюджету. 

4. Затвердити на 2024 рік обсяги капітальних вкладень у розрізі 

інвестиційних проєктів згідно з додатком 6. 

5. Затвердити розподіл витрат обласного бюджету на реалізацію 

місцевих/регіональних програм у сумі 598 763 890,00 гривень згідно  

з додатком 7.  

6. Установити, що до доходів загального фонду обласного бюджету 

на 2024 рік належать доходи, визначені статтею 66 Бюджетного кодексу 

України, та трансферти, визначені статтями 97, 101 Бюджетного кодексу 

України. 

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду 

обласного бюджету на 2024 рік є: 

 



3 

 

1) у частині доходів - надходження, визначені статтею 691 Бюджетного 

кодексу України, та трансферти, визначені статтею 97 Бюджетного кодексу 

України; 

2) у частині фінансування - надходження, визначені пунктом  

10 частини 1 статті 71 Бюджетного кодексу України; 

3) у частині кредитування - надходження, визначені пунктами 10, 11 

частини 1 статті 691 Бюджетного кодексу України. 

8. Установити, що у 2024 році кошти, отримані до спеціального фонду 

обласного бюджету згідно з відповідними пунктами статті  691 Бюджетного 

кодексу України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених статтями 

90, 91 Бюджетного кодексу України, а кошти, отримані до спеціального фонду 

згідно з пунктом 10 частини 1 статті 71 Бюджетного кодексу України, 

спрямовуються, відповідно, на реалізацію заходів, визначених частиною 2 

статті 71 Бюджетного кодексу України. 

9. Визначити на 2024 рік (окрім періоду воєнного стану) відповідно 

до статті 55 Бюджетного кодексу України захищеними видатками обласного 

бюджету видатки загального фонду на: 

оплату праці працівників бюджетних установ; 

нарахування на заробітну плату; 

придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 

забезпечення продуктами харчування; 

оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 

соціальне забезпечення; 

поточні трансферти місцевим бюджетам; 

підготовку кадрів закладами фахової передвищої та вищої освіти; 

забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами 

реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального 

користування; 

компенсацію процентів, сплачуваних банкам та/або іншим фінансовим 

установам за кредитами, отриманими громадянами на будівництво 

(реконструкцію) чи придбання житла; 

оплату послуг із охорони комунальних та державних закладів культури. 

10. Установити, що відповідно до рішення Житомирської обласної ради 

Департамент фінансів Житомирської обласної державної (військової) 

адміністрації може здійснювати в межах поточного бюджетного періоду  

на конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних коштів обласного 

бюджету на депозитах із подальшим поверненням таких коштів до кінця 

поточного бюджетного періоду у порядку, визначеному постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2011 року № 6 «Про затвердження Порядку 

розміщення тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів на вкладних 

(депозитних) рахунках у банках», відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу 

України.  



4 

 

11. Установити, що відповідно до рішення Житомирської обласної ради  

Департамент фінансів Житомирської обласної державної (військової)  

адміністрації може здійснювати в межах поточного бюджетного періоду  

на конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних коштів обласного 

бюджету шляхом придбання державних цінних паперів із строком обігу  

до одного року (короткострокові державні облігації) та/або від одного до п’яти 

(середньострокові державні облігації) та/або більше п’яти років (довгострокові 

державні облігації) у порядку, визначеному постановою Кабінету Міністрів 

України від 23 травня 2018 року № 544 «Про затвердження Порядку 

розміщення тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів шляхом придбання 

державних цінних паперів», відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу 

України. 

12. Установити, що відповідно до рішення Житомирської обласної ради 

Департамент фінансів Житомирської обласної державної (військової)  

адміністрації може отримувати позики на покриття тимчасових касових 

розривів обласного бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків 

загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів 

єдиного казначейського рахунку на договірних умовах, без нарахування 

відсотків за користування цими коштами, з обов'язковим їх поверненням 

до кінця поточного бюджетного періоду у порядку, визначеному постановою 

Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2010 року № 1204 «Про затвердження 

Порядку покриття тимчасових касових розривів місцевих бюджетів», 

відповідно до статей 43, 73 Бюджетного кодексу України. 

13. Установити, що відповідно до рішення Житомирської обласної ради 

при виконанні обласного бюджету у 2024 році обслуговування бюджетних 

коштів у частині власних надходжень бюджетних установ може здійснюватися 

установами банків державного сектору у порядку, визначеному постановою 

Кабінету Міністрів України від 14 травня 2015 року № 378 «Про затвердження 

Порядку обслуговування коштів місцевих бюджетів у частині бюджету 

розвитку та власних надходжень бюджетних установ в установах банків 

державного сектору», іншими нормативно-правовими актами, відповідно 

до частини другої статті 78 Бюджетного кодексу України.   

14. Визначити Департамент фінансів Житомирської обласної державної 

(військової) адміністрації відповідальним за розроблення й подання на 

схвалення та затвердження проєктів розпоряджень про внесення змін до 

обласного бюджету.   

15. Головним розпорядникам бюджетних коштів обласного бюджету: 

1) затвердити паспорти бюджетних програм протягом 45 днів  

із дня набрання чинності цього розпорядження; 

 

 



5 

 

 

2) здійснювати управління бюджетними коштами у межах встановлених 

їм бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 

забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 

коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 

нижчого рівня, одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

3) здійснювати контроль за своєчасним поверненням у повному обсязі 

до бюджету коштів, наданих за операціями з кредитування бюджету; 

4) забезпечити доступність інформації про бюджет відповідно  

до законодавства, а саме: 

публічне представлення та публікацію інформації про виконання 

бюджетних програм та показників, бюджетні призначення щодо яких визначені 

цим розпорядженням, відповідно до вимог та за формою, встановленими 

Міністерством фінансів України, до 15 березня 2025 року; 

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк із дня 

затвердження таких документів; 

5) здійснювати контроль за повнотою надходжень, узяттям бюджетних 

зобов'язань розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня 

та одержувачами бюджетних коштів і витрачанням ними бюджетних коштів; 

6) забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за електричну 

та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші 

енергоносії, комунальні послуги та послуги зв’язку, які споживаються 

бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом відповідних 

послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі; 

7) забезпечити неухильне виконання вимог Бюджетного кодексу 

України щодо утримання керівниками бюджетних установ чисельності 

працівників та здійснення фактичних видатків на заробітну плату, включаючи 

видатки на премії та інші види заохочень чи винагород, матеріальну допомогу, 

лише у межах бюджетних асигнувань на заробітну плату, затверджених для 

бюджетних установ у кошторисах;  

8) на усіх стадіях бюджетного процесу вживати заходи з безумовного 

виконання пункту 4 статті 77 Бюджетного кодексу України щодо забезпечення 

в першочерговому порядку потреби в коштах на: оплату праці працівників 

бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов 

оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати;  проведення розрахунків 

за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний 

газ та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами; 

9) для забезпечення законності та ефективності використання коштів 

обласного бюджету, обґрунтованості, справедливості, неупередженості 

та прозорості їх розподілу розробити та подати на затвердження Житомирській 

обласній державній (військовій) адміністрації: 

 

 

 



6 

 

 

Департаменту освіти і науки Житомирської обласної державної 

(військової) адміністрації - порядок оплати послуг з підготовки кадрів 

та фахівців, підвищення кваліфікації на умовах регіонального замовлення 

у закладах освіти, оплата послуг яких здійснюється з обласного бюджету, 

з урахуванням прогнозних показників потреби у кадрах на регіональному ринку 

праці; 

Управлінню національно-патріотичного виховання, молоді та спорту 

Житомирської обласної державної (військової) адміністрації:  

порядок та критерії розподілу бюджетних коштів між олімпійськими 

видами спорту на реалізацію спортивних заходів, включених до Календарного 

плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів області з видів спорту, 

які входять до програми Олімпійських ігор (КПКВКМБ 1115011) з урахуванням 

показників результатів, показаних спортсменами області на чемпіонатах 

(кубках) України та міжнародних змаганнях;  

порядок та критерії розподілу бюджетних коштів між неолімпійськими 

видами спорту на реалізацію спортивних заходів, включених до Календарного 

плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів області 

з видів спорту, які не входять до програми Олімпійських ігор 

(КПКВКМБ 1115012) з урахуванням показників результатів, показаних 

спортсменами області на чемпіонатах (кубках) України та міжнародних 

змаганнях та пріоритетності неолімпійських видів спорту, визнаних в Україні; 

порядок та критерії розподілу коштів обласного бюджету  

на проведення заходів з національно-патріотичного виховання дітей та молоді, 

заходів молодіжної політики; 

Управлінню культури та туризму Житомирської обласної державної 

(військової) адміністрації, спільно з усіма структурними підрозділами 

Житомирської обласної державної (військової) адміністрації – порядок 

і напрями використання коштів на проведення заходів, урочистостей, 

відзначення пам’ятних дат та в подальшому забезпечувати узгоджену участь у 

таких заходах; 

10) Департаменту соціального захисту населення Житомирської 

обласної державної (військової) адміністрації, Службі у справах дітей 

Житомирської обласної державної (військової) адміністрації при виконанні 

відповідних показників обласного бюджету забезпечити дотримання вимог 

Закону України «Про соціальні послуги» та пункту 9 Прикінцевих положень 

Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік».  

16. Установити, що використання бюджетних коштів на реалізацію 

обласних/регіональних програм здійснюється відповідно до порядків, 

затверджених Житомирською обласною державною (військовою)  

адміністрацією або Житомирською обласною радою. 

 



7 

 

17. Це розпорядження набирає чинності з 01 січня 2024 року. 

18. Управлінню інформаційної діяльності та комунікацій 

з громадськістю Житомирської обласної державної (військової) адміністрації 

забезпечити опублікування розпорядження у десятиденний строк із дня його 

видання в офіційному регіональному друкованому засобі масової інформації.   

19. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого 

заступника начальника Житомирської обласної військової адміністрації 

Наталію ОСТАПЧЕНКО. 

 

Начальник                                                                                  Віталій БУНЕЧКО 


